GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede nº 156/23

         Data: 17/05/2023

Assunto: CLUBE DE LEITURA GATO PRETO – LEITURA DE MAIO

Senhores Diretores,

• Ação: divulgação da leitura de maio do Clube de Leitura Gato Preto – Capitães da Areia,

de Jorge Amado.

• Formato: remoto via CMSP (Canal Desenvolvimento Profissional 2).

• Público-alvo: todos os profissionais da SEDUC-SP.

• Data: 31/05/2023 (quarta-feira).

• Horário: das 15h às 16h30.

Em caso de dúvidas, envie sua mensagem para o e-mail:

mmunia@prof.educacao.sp.gov.br

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2

mailto:mmunia@prof.educacao.sp.gov.br